9.​ DA CONVOCAÇÃO E PROCESSO DE VINCULAÇÃO  

9.1.​ Após a divulgação do resultado final, os candidatos constituirão uma lista de cadastro de reserva, podendo ser 

convocados conforme a necessidade dos cursos do NEaD/UFERSA.  
9.2.​ O valor da bolsa de Tutor Presencial será de R$1.100,00 (um mil e cem reais), conforme portaria CAPES nº 309, de 27 de 

setembro de 2024, e suas alterações. 
9.3.​ São documentos exigidos para vinculação: 

a)​ Cópias do documento de Identidade e do CPF, ou cópia da CNH; 
b)​ Ficha de Cadastramento/Termo de Compromisso do Bolsista UAB/CAPES (disponibilizado pelo NEaD);